Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Punel za Zalhe i Predstavke

A nr. 528/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi, duke vendosur
pérkitazi me ankesat e Lidhjés Demokratike t&€ Kosovés (LDK) dega né Malishevé
dhe Iniciativa Qytetare p&r Malishéve (IQM) dega né Malishevé, paraqitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike t&€ Kosovés (PDK) dega né Malishevé, pér shkak
t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 07.11.2013,
mori k&té:

VENDIM

Refuzohen si t& pabazuara ankesat e Lidhjés Demokratike t& Kosovés (LDK) me
Anr. 484/2013 dega né¢ Malishevé dhe Iniciativés Qytetare (IQM) dega né
Malishevé Anr. 528/2013.

Arsyetim

PZAP-i, mé daté 04.11.2013 ka pranuar ankesén, nga subjekti politik LDK dega né
Malishevé, né té& cilén theksohet se me datén 03.11.2013 , n& ora 12:09, kemi vrejtur
se Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Malishevé Avni Thaqi &shté i
caktuar né fshatin Mirush& — Malishevé. Ky &sht& béré menaxher i gendrés sé votimit
QV edhe pse ky &shté nén hetime p&r manipulime n& zgjedhjet e kaluara. Ky person
ka qgené i akuzuar pér vjedhje t& votave n€ zgjedhjet e kaluara.

PZAP-i po ashtu me datén 04.11.2013 ka pranuar ankesén Anr 528/2013 nga
Iniciativa Qytetare (IQM) dega n& Malishevé, pasiqé né gendrén e votimit né fshatin
Mirush&, menaxheri i qendrés s¢ votimit &ht& Avni Thaqi i cili &sht& kryetar i
néndegés s€ PDK-s&, pér fshatin Mirushé ku i lartpérmenduri akuzohet pér
manipulime n& zgjedhjet e vitit 2009 kété e konfirmoi Menaxher i KKZ n& Malishevé
Rexhep Zogaj dhe pasi ne shprehem pakénaqgésit, ai na citoi né telefon q& nuk mund t&
ma varros.

NE pérgjigjen e datés 07.11.2013 t& ofruar né PZAP nga KQZ lidhur me pretendimet
ankimore t&€ ankuesit t&€ subjektit politik LDK-s&¢ se né Komunén e Malishevés me
ANR. 484/13, n& bazg t& pretendimeve ankimore se menaxheri i qendrés se votimit
Avni Thaqi nga subjekti politik PDK &sht& i akuzuar pér manipulime n& zgjedhjet e
méparshme KQZ ka njoftuar se Avni Thaqi &sht& z&vend&suar né ditén e zgjedhjeve
nga KKZ-ja e komunés s& Malishevés.



Parashtruesi 1 ankes&s nuk ka bashkangjitur asnjé prové si déshmi pér shkeljen e
pretenduar.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesat gjeti se:

Paneli i PZAP-it n& bazg t&€ nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
vendosur t& bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si njé ankes& pér shkak t&
natyrés s€ nj&jté t& rasteve dhe pretendimeve, dhe pér t& gjitha t& vendos me njé
vendim pér shkak t€ efikasitetit dhe ekonomizimit t& procedurés.

Ankesat jané t€ pabazuara.

Me nenin 118.4 t&€ LZP-s&, parashihet se “ Mund t& apelohet vendimet ¢ PZAP-it
sikurse PZAP-i, mund ti rishikoj cilindo nga vendimet marra pas prezantimit t&
fakteve t& reja nga pala e interesuar.

Pretendimet ankimore nga ankesat e subjekteve politike Lidhjés Demokratike t&
Kosovés Dega né Malishevé dhe Iniciativa Qytetare (IQM) dega né Malishevé ku
theksohet se jang& béré shkeljet nga ana e anétarit KKV nga rradhét e subjektit politik
PDK-s€, Avni Thaqi lidhur me at& se i njejti person ishte i akuzuar p&r manipulimin
né zgjedhjet e vitit 2009, jang t& pabazuara pasiqé nga shkesa e KQZ-se me nr
protokolli  1532/2013 theksohet se Avni Thagi &sht€ z&vendésuar né ditén e
zgjedhjeve nga KKZ-ja né¢ Malishevé andaj PZAP-i, né kuptim t& nenit 118 paragrafi
1 t&€ LZP-sg, lidhur me ankesen né fjale vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 528/2013 mé datén 07.11.2013.

Kryesuesi i Panelit

Késhillé Juridike: .
Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankesé n& Gjykatén Supreme t& Republikés s& Kosovés mbrenda
njézetekatér (oré)oré nga moment i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



